อย่างรวดเร็ว ก่อให้เกิดความเส่ียงร้ายแรงต่อความปลอดภัยและสุขภาพของผู้บริโภค ส่งผล

กระทบต่อส่ิงแวดล้อม และส่งเสริมการแข่งขันที่ไม่เป็นธรรมส าหรับธุรกิจที่ถูกต้องตาม

กฎหมาย ซ่ึงส่งผลกระทบอย่างมีนัยส าคัญต่อความสามารถในการแข่งขันในภาคส่วนต่าง ๆ"

ข้อความในข้อเสนอดังกล่าวระบุตามรายงานของ FT

ข้อมูลล่าสุดเผยว่าในปี พ.ศ. 2567 (ปี 2024) เพียงปีเดียว EU น าเข้าพัสดุดังกล่าวถึง 4.6

พันล้านช้ิน ซ่ึงเพ่ิมข้ึนถึงส่ีเท่าเมื่อเทียบกับปี พ.ศ. 2565 (ปี 2022) โดยกว่าร้อยละ 90 ของ

พัสดุเหล่านี้มีต้นก าเนิดจากประเทศจีน ซ่ึงสร้างภาระหนักให้กับเจ้าหน้าที่ศุลกากรของทาง EU

ส าหรับการด าเนินการปฏิรูปกฎหมายคร้ังส าคัญในคร้ังนี้จะส่งผลกระทบต่อผู้ค้าปลีกออนไลน์

โดยมีเป้าหมายเพ่ือเพ่ิมความรับผิดชอบในการจัดเก็บภาษีและปฏิบัติตามข้อบังคับต่างๆ ของ

EU

กว่านั้น นอกเหนือจากการปรับปรุงต่าง ๆ เหล่านี้ กฎหมายที่ควบคุมพฤติกรรมของ

แพลตฟอร์มออนไลน์ขนาดใหญ่ยังส่งผลให้เกิดการสอบสวน SHEIN และ Amazon รวมถึง

การด าเนินคดีกับ AliExpress และ TEMU

Amazon ยึดมั่นในพันธสัญญาความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ที่ท าไว้กับคณะกรรมาธิการ

ยุโรป ทั้งในปี พ.ศ. 2561 (ปี 2018) และฉบับปรับปรุงปี พ.ศ. 2566 (ปี 2023) โดยก าหนดให้

สินค้าทุกช้ินที่วางขายบนแพลตฟอร์มต้องเป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ และนโยบายของบริษทั

แม้ว่า Amazon จะงดเว้นการแสดงความคิดเห็นเกี่ยวกับข่าวลือต่าง ๆ แต่นักวิเคราะห์ของ

Just Style เผยว่าบริษัทให้ความส าคัญกับการคัดเลือกสินค้าที่ ได้มาตรฐานและพัฒนา